Tye Tec Loop DE
Wgr.  2  Unverbindliche Preisempfehlung ab 01. Januar 2011
Artikelnummer Artikel Netto inkl. MwSt.
TyeTec Loopblock Serie 01 Code Blue kurzer Loop
9TT01LB37SBS LOOPBLOCK Serie 1, 37mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 74,79 ) € 89,00
9TT01LB45SBS LOOPBLOCK Serie 1, 45mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 79,83 ) € 95,00
9TT01LB60SBS LOOPBLOCK Serie 1, 60mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 92,44 ) € 110,00
9TT01LB80SBS LOOPBLOCK Serie 1, 80mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 264,71 ) € 315,00
9TT01LB100SBS LOOPBLOCK Serie 1, 100mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 348,74 ) € 415,00
TyeTec Loopblock Serie 01 Code Blue langer Loop
9TT01LB37SBL LOOPBLOCK Serie 1, 37mm Gleitlager, langer LOOP ( 74,79 ) € 89,00
9TT01LB45SBL LOOPBLOCK Serie 1, 45mm Gleitlager, langer LOOP ( 79,83 ) € 95,00
9TT01LB60SBL LOOPBLOCK Serie 1, 60mm Gleitlager, langer LOOP ( 92,44 ) € 110,00
9TT01LB80SBL LOOPBLOCK Serie 1, 80mm Gleitlager, langer LOOP ( 264,71 ) € 315,00
9TT01LB100SBL LOOPBLOCK Serie 1, 100mm Gleitlager, langer LOOP ( 348,74 ) € 415,00
TyeTec Loopblock Serie 01 Code Grey kurzer Loop
9TT01LB37BBS LOOPBLOCK Serie 1, 37mm Kugellager, kurzer LOOP ( 88,24 ) € 105,00
9TT01LB45BBS LOOPBLOCK Serie 1, 45mm Kugellager, kurzer LOOP ( 105,04 ) € 125,00
9TT01LB59BBS LOOPBLOCK Serie 1, 60mm Kugellager, kurzer LOOP ( 113,45 ) € 135,00
9TT01LB60BBS LOOPBLOCK Serie 1, 60mm Kugellager, kurzer LOOP ( 125,21 ) € 149,00
9TT01LB80BBS LOOPBLOCK Serie 1, 80mm Kugellager, kurzer LOOP ( 289,92 ) € 345,00
9TT01LB100BBS LOOPBLOCK Serie 1, 100mm Kugellager, kurzer LOOP ( 470,59 ) € 560,00
TyeTec Loopblock Serie 01 Code Grey langer Loop
9TT01LB37BBL LOOPBLOCK Serie 1, 37mm Kugellager, langer LOOP ( 88,24 ) € 105,00
9TT01LB45BBL LOOPBLOCK Serie 1, 45mm Kugellager, langer LOOP ( 105,04 ) € 125,00
9TT01LB59BBL LOOPBLOCK Serie 1, 60mm Kugellager, langer LOOP ( 113,45 ) € 135,00
9TT01LB60BBL LOOPBLOCK Serie 1, 60mm Kugellager, langer LOOP ( 125,21 ) € 149,00
9TT01LB80BBL LOOPBLOCK Serie 1, 80mm Kugellager, langer LOOP ( 289,92 ) € 345,00
9TT01LB100BBL LOOPBLOCK Serie 1, 100mm Kugellager, langer LOOP ( 470,59 ) € 560,00
TyeTec Loopblock Serie 01 Code Red kurzer Loop
9TT01LB37SBSR LOOPBLOCK Serie 1, 37mm, code red, kurzer LOOP ( 121,85 ) € 145,00
9TT01LB45SBSR LOOPBLOCK Serie 1, 45mm, code red, kurzer LOOP ( 126,05 ) € 150,00
9TT01LB60SBSR LOOPBLOCK Serie 1, 60mm, code red, kurzer LOOP ( 158,82 ) € 189,00
9TT01LB80SBSR LOOPBLOCK Serie 1, 80mm, code red, kurzer LOOP
9TT01LB100SBSR LOOPBLOCK Serie 1, 100mm, code red, kurzer LOOP
TyeTec Loopblock Serie 01 Code Red langer Loop
9TT01LB37SBLR LOOPBLOCK Serie 1, 37mm, code red, langer LOOP ( 121,85 ) € 145,00
9TT01LB45SBLR LOOPBLOCK Serie 1, 45mm, code red, langer LOOP ( 126,05 ) € 150,00
9TT01LB60SBLR LOOPBLOCK Serie 1, 60mm, code red, langer LOOP ( 158,82 ) € 189,00
9TT01LB80SBLR LOOPBLOCK Serie 1, 80mm, code red, langer LOOP
9TT01LB100SBLR LOOPBLOCK Serie 1, 100mm, code red, langer LOOP
TyeTec Loopblock Serie 01 Classic S kurzer Loop
9TT01CLB37SBS LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 37mm Gleitllager, kurzer LOOP ( 100,00 ) € 119,00
9TT01CLB45SBS LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 45mm Gleitllager, kurzer LOOP ( 113,45 ) € 135,00
9TT01CLB60SBS LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 60mm Gleitllager, kurzer LOOP ( 138,66 ) € 165,00
9TT01CLB80SBS LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 80mm Gleitllager, kurzer LOOP ( 344,54 ) € 410,00
9TT01CLB100SBS LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 100mm Gleitllager, kurzer LOOP ( 457,98 ) € 545,00
TyeTec Loopblock Serie 01 Classic S langer Loop
9TT01CLB37SBL LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 37mm Gleitllager, langer LOOP ( 100,00 ) € 119,00
9TT01CLB45SBL LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 45mm Gleitllager, langer LOOP ( 113,45 ) € 135,00
9TT01CLB60SBL LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 60mm Gleitllager, langer LOOP ( 138,66 ) € 165,00
9TT01CLB80SBL LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 80mm Gleitllager, langer LOOP ( 344,54 ) € 410,00
9TT01CLB100SBL LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 100mm Gleitllager, langer LOOP ( 457,98 ) € 545,00
TyeTec Loopblock Serie 01 Classic B kurzer Loop
9TT01CLB37BBS LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 37mm Kugellager, kurzer LOOP ( 133,61 ) € 159,00
9TT01CLB45BBS LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 45mm Kugellager, kurzer LOOP ( 158,82 ) € 189,00
9TT01CLB59BBS LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 60mm Kugellager, kurzer LOOP ( 167,23 ) € 199,00
9TT01CLB60BBS LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 60mm Kugellager, kurzer LOOP ( 184,03 ) € 219,00
9TT01CLB80BBS LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 80mm Kugellager, kurzer LOOP ( 378,15 ) € 450,00
9TT01CLB100BBS LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 100mm Kugellager, kurzer LOOP ( 596,64 ) € 710,00
Preis auf Anfrage
Preis auf Anfrage
Preis auf Anfrage
Preis auf Anfrage
Peter Frisch GmbH, Isar-Ring 11, D-80805 München, Tel.: +49 89/36 50 75, Fax: +49 89/36 50 78, Email: info@frisch.de 1
Tye Tec Loop DE
Wgr.  2  Unverbindliche Preisempfehlung ab 01. Januar 2011
Artikelnummer Artikel Netto inkl. MwSt.
TyeTec Loopblock Serie 01 Classic B langer Loop
9TT01CLB37BBL LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 37mm Kugellager, langer LOOP ( 133,61 ) € 159,00
9TT01CLB45BBL LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 45mm Kugellager, langer LOOP ( 158,82 ) € 189,00
9TT01CLB59BBL LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 60mm Kugellager, langer LOOP ( 167,23 ) € 199,00
9TT01CLB60BBL LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 60mm Kugellager, langer LOOP ( 184,03 ) € 219,00
9TT01CLB80BBL LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 80mm Kugellager, langer LOOP ( 378,15 ) € 450,00
9TT01CLB100BBL LOOPBLOCK Serie 1 Classic, 100mm Kugellager, langer LOOP ( 596,64 ) € 710,00
TyeTec Loopblock Body Serie 01 Gleitlager
9TT01LB37SBB LOOPBLOCK Body Serie 1, 37mm Gleitlager ( 63,03 ) € 75,00
9TT01LB45SBB LOOPBLOCK Body Serie 1, 45mm Gleitlager ( 66,39 ) € 79,00
9TT01LB60SBB LOOPBLOCK Body Serie 1, 60mm Gleitlager ( 79,83 ) € 95,00
9TT01LB80SBB LOOPBLOCK Body Serie 1, 80mm Gleitlager ( 226,89 ) € 270,00
9TT01LB100SBB LOOPBLOCK Body Serie 1, 100mm Gleitlager ( 310,92 ) € 370,00
TyeTec Loopblock Body Serie 01 Kugellager
9TT01LB37BBB LOOPBLOCK Body Serie 1, 37mm Kugellager ( 74,79 ) € 89,00
9TT01LB45BBB LOOPBLOCK Body Serie 1, 45mm Kugellager ( 91,60 ) € 109,00
9TT01LB59BBB LOOPBLOCK Body Serie 1, 60mm Kugellager ( 96,64 ) € 115,00
9TT01LB60BBB LOOPBLOCK Body Serie 1, 60mm Kugellager ( 105,04 ) € 125,00
9TT01LB80BBB LOOPBLOCK Body Serie 1, 80mm Kugellager ( 247,90 ) € 295,00
9TT01LB100BBB LOOPBLOCK Body Serie 1, 100mm Kugellager ( 399,16 ) € 475,00
TyeTec Loopblock Serie 02 Code Blue kurzer Loop
9TT02LB37SBS LOOP-Doppelbl. Serie 2, 37mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 138,66 ) € 165,00
9TT02LB45SBS LOOP-Doppelbl. Serie 2, 45mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 147,06 ) € 175,00
9TT02LB60SBS LOOP-Doppelbl. Serie 2, 60mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 175,63 ) € 209,00
TyeTec Loopblock Serie 02 Code Blue langer Loop
9TT02LB37SBL LOOP-Doppelbl. Serie 2, 37mm Gleitlager, langer LOOP ( 138,66 ) € 165,00
9TT02LB45SBL LOOP-Doppelbl. Serie 2, 45mm Gleitlager, langer LOOP ( 147,06 ) € 175,00
9TT02LB60SBL LOOP-Doppelbl. Serie 2, 60mm Gleitlager, langer LOOP ( 175,63 ) € 209,00
TyeTec Loopblock Serie 02 Code Grey kurzer Loop
9TT02LB37BBS LOOP-Doppelbl. Serie 2, 37mm Kugellager, kurzer LOOP ( 184,03 ) € 219,00
9TT02LB45BBS LOOP-Doppelbl. Serie 2, 45mm Kugellager, kurzer LOOP ( 197,48 ) € 235,00
9TT02LB60BBS LOOP-Doppelbl. Serie 2, 60mm Kugellager, kurzer LOOP ( 210,08 ) € 250,00
TyeTec Loopblock Serie 02 Code Grey langer Loop
9TT02LB37BBL LOOP-Doppelbl. Serie 2, 37mm Kugellager, langer LOOP ( 184,03 ) € 219,00
9TT02LB45BBL LOOP-Doppelbl. Serie 2, 45mm Kugellager, langer LOOP ( 197,48 ) € 235,00
9TT02LB60BBL LOOP-Doppelbl. Serie 2, 60mm Kugellager, langer LOOP ( 210,08 ) € 250,00
TyeTec Loopblock Serie 03 Code Blue kurzer Loop
9TT03LB37SBS LOOPBLOCK 37mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 117,65 ) € 140,00
9TT03LB45SBS LOOPBLOCK 45mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 147,06 ) € 175,00
9TT03LB60SBS LOOPBLOCK 60mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 180,67 ) € 215,00
9TT03LB80SBS LOOPBLOCK 80mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 368,91 ) € 439,00
9TT03LB100SBS LOOPBLOCK 100mm Gleitlager, kurzer LOOP ( 491,60 ) € 585,00
TyeTec Loopblock Serie 03 Code Blue langer Loop
9TT03LB37SBL LOOPBLOCK 37mm Gleitlager, langer LOOP ( 117,65 ) € 140,00
9TT03LB45SBL LOOPBLOCK 45mm Gleitlager, langer LOOP ( 147,06 ) € 175,00
9TT03LB60SBL LOOPBLOCK 60mm Gleitlager, langer LOOP ( 180,67 ) € 215,00
9TT03LB80SBL LOOPBLOCK 80mm Gleitlager, langer LOOP ( 368,91 ) € 439,00
9TT03LB100SBL LOOPBLOCK 100mm Gleitlager, langer LOOP ( 491,60 ) € 585,00
TyeTec Loopblock Serie 03 Code Grey kurzer Loop
9TT03LB37BBS LOOPBLOCK 37mm Kugellager, kurzer LOOP ( 142,02 ) € 169,00
9TT03LB45BBS LOOPBLOCK 45mm Kugellager, kurzer LOOP ( 176,47 ) € 210,00
9TT03LB60BBS LOOPBLOCK 60mm Kugellager, kurzer LOOP ( 222,69 ) € 265,00
9TT03LB80BBS LOOPBLOCK 80mm Kugellager, kurzer LOOP ( 445,38 ) € 530,00
9TT03LB100BBS LOOPBLOCK 100mm Kugellager, kurzer LOOP ( 637,82 ) € 759,00
Peter Frisch GmbH, Isar-Ring 11, D-80805 München, Tel.: +49 89/36 50 75, Fax: +49 89/36 50 78, Email: info@frisch.de 2
Tye Tec Loop DE
Wgr.  2  Unverbindliche Preisempfehlung ab 01. Januar 2011
Artikelnummer Artikel Netto inkl. MwSt.
TyeTec Loopblock Serie 03 Code Grey langer Loop
9TT03LB37BBL LOOPBLOCK 37mmKugellager, langer LOOP ( 142,02 ) € 169,00
9TT03LB45BBL LOOPBLOCK 45mm Kugellager, langer LOOP ( 176,47 ) € 210,00
9TT03LB60BBL LOOPBLOCK 60mm Kugellager, langer LOOP ( 222,69 ) € 265,00
9TT03LB80BBL LOOPBLOCK 80mm Kugellager, langer LOOP ( 445,38 ) € 530,00
9TT03LB100BBL LOOPBLOCK 100mm Kugellager, langer LOOP ( 637,82 ) € 759,00
TyeTec Loopblock Serie 03 Code Red kurzer Loop
9TT03LB37SBSR LOOPBLOCK 37mm code red, kurzer LOOP ( 167,23 ) € 199,00
9TT03LB45SBSR LOOPBLOCK 45mm code red, kurzer LOOP ( 200,84 ) € 239,00
9TT03LB60SBSR LOOPBLOCK 60mm code red, kurzer LOOP ( 247,90 ) € 295,00
9TT03LB80SBSR LOOPBLOCK 80mm code red, kurzer LOOP
9TT03LB100SBSR LOOPBLOCK 100mm code red, kurzer LOOP
TyeTec Loopblock Serie 03 Code Red langer Loop
9TT03LB37SBLR LOOPBLOCK 37mm code red, langer LOOP ( 167,23 ) € 199,00
9TT03LB45SBLR LOOPBLOCK 45mm code red, langer LOOP ( 200,84 ) € 239,00
9TT03LB60SBLR LOOPBLOCK 60mm code red, langer LOOP ( 247,90 ) € 295,00
9TT03LB80SBLR LOOPBLOCK 80mm code red, langer LOOP
9TT03LB100SBLR LOOPBLOCK 100mm code red, langer LOOP
TyeTec Dyneema Loops als Hundsfott DSK 75 blau
9TTLOOB37B LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 37, blau ( 15,13 ) € 18,00
9TTLOOB45B LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 45, blau ( 15,97 ) € 19,00
9TTLOOB60B LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 60, blau ( 20,59 ) € 24,50
9TTLOOB80B LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 80, blau ( 29,41 ) € 35,00
9TTLOOB100B LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 100, blau ( 41,18 ) € 49,00
TyeTec Dyneema Loops als Hundsfott DSK 75 grau
9TTLOOB37G LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 37, grau ( 15,13 ) € 18,00
9TTLOOB45G LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 45, grau ( 15,97 ) € 19,00
9TTLOOB60G LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 60, grau ( 20,59 ) € 24,50
9TTLOOB80G LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 80, grau ( 29,41 ) € 35,00
9TTLOOB100G LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 100, grau ( 41,18 ) € 49,00
TyeTec Dyneema Loops als Hundsfott DSK 90 rot
9TTLOOB37R LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 37, rot ( 17,65 ) € 21,00
9TTLOOB45R LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 45, rot ( 20,59 ) € 24,50
9TTLOOB60R LOOP Hundsfot (becket) für Loopblock 60, rot ( 24,37 ) € 29,00
TyeTec Loop Verbinder
9TTLC2008 LOOP Connector mit 4mm LOOP, Klettband, Dogbone ( 32,77 ) € 39,00
9TTLC2410 LOOP Connector mit 5mm LOOP, Klettband, Dogbone ( 37,82 ) € 45,00
9TTLC3012 LOOP Connector mit 6mm LOOP, Klettband, Dogbone ( 42,02 ) € 50,00
9TTLC3513 LOOP Connector mit 8mm LOOP, Klettband, Dogbone ( 58,82 ) € 70,00
9TTLC4518 LOOP Connector mit 10mm LOOP, Klettband, Dogbone ( 68,91 ) € 82,00
TyeTec Loop Schäkel L
9TTLS1304L LOOP Schäkel 4mm, 130mm lang ( 7,98 ) € 9,50
9TTLS1804L LOOP Schäkel 4mm, 180mm lang ( 8,40 ) € 10,00
9TTLS1405L LOOP Schäkel 5mm, 140mm lang ( 9,24 ) € 11,00
9TTLS2105L LOOP Schäkel 5mm, 210mm lang ( 9,24 ) € 11,00
9TTLS1706L LOOP Schäkel 6mm, 170mm lang ( 11,34 ) € 13,50
9TTLS2406L LOOP Schäkel 6mm, 240mm lang ( 12,18 ) € 14,50
9TTLS2108L LOOP Schäkel 8mm, 210mm lang ( 15,97 ) € 19,00
9TTLS2608L LOOP Schäkel 8mm, 260mm lang ( 18,49 ) € 22,00
Preis auf Anfrage
Preis auf Anfrage
Preis auf Anfrage
Preis auf Anfrage
Peter Frisch GmbH, Isar-Ring 11, D-80805 München, Tel.: +49 89/36 50 75, Fax: +49 89/36 50 78, Email: info@frisch.de 3
Tye Tec Loop DE
Wgr.  2 Unverbindliche Preisempfehlung ab 01. Januar 2011
Artikelnummer Artikel Netto inkl. MwSt.
TyeTec Loop Schäkel P ( auch als Stagreiter verwendbar)
9TTLS1304P LOOP Schäkel 4mm, 130mm lang, mit POM Sicherung ( 11,76 ) € 14,00
9TTLS1804P LOOP Schäkel 4mm, 180mm lang, mit POM Sicherung ( 12,18 ) € 14,50
9TTLS1405P LOOP Schäkel 5mm, 140mm lang, mit POM Sicherung ( 12,18 ) € 14,50
9TTLS2105P LOOP Schäkel 5mm, 210mm lang, mit POM Sicherung ( 13,45 ) € 16,00
9TTLS1706P LOOP Schäkel 6mm, 170mm lang, mit POM Sicherung ( 15,97 ) € 19,00
9TTLS2406P LOOP Schäkel 6mm, 240mm lang, mit POM Sicherung ( 14,71 ) € 17,50
9TTLS2108P LOOP Schäkel 8mm, 210mm lang, mit POM Sicherung ( 18,49 ) € 22,00
9TTLS2608P LOOP Schäkel 8mm, 260mm lang, mit POM Sicherung ( 23,95 ) € 28,50
TyeTec Loop Thimbles
9TTLT200806 LOOP Thimble 20 x 10mm ( 10,50 ) € 12,50
9TTLT251008 LOOP Thimble 25 x 12mm ( 12,18 ) € 14,50
9TTLT301210 LOOP Thimble 30 x 14mm ( 14,71 ) € 17,50
9TTLT401712 LOOP Thimble 38 x 17mm ( 16,81 ) € 20,00
9TTLT502214 LOOP Thimble 49 x 22mm ( 23,95 ) € 28,50
9TTLT602618 LOOP Thimble 60 x 26mm ( 37,82 ) € 45,00
TyeTec Loop Haul
9TTLX302508 LOOP Haul 30 x 25mm ( 27,73 ) € 33,00
9TTLX403512 LOOP Haul 40 x 35mm ( 33,61 ) € 40,00
9TTLX504315 LOOP Haul 50 x 43 mm ( 46,22 ) € 55,00
9TTLX605218 LOOP Haul 60 x 52 mm ( 57,14 ) € 68,00
9TTLX706021 LOOP Haul 70 x 60 mm ( 74,79 ) € 89,00
TyeTec Loop Padeyes
9TTPE045 Padeye D 45mm ( 61,34 ) € 73,00
9TTPE060 Padeye D 56mm ( 77,31 ) € 92,00
TyeTec Loop Padeyes mit Feder
9TTPS037 Padeye D 48mm ( 67,23 ) € 80,00
9TTPS045 Padeye D 58mm ( 85,71 ) € 102,00
9TTPS060 Padeye D 78mm ( 102,52 ) € 122,00
Ersatzteile und Wartung
9TTPU001 PU Beschichtung 250ml grau ( 24,37 ) € 29,00
9TTPU002 PU Beschichtung 250ml blau ( 24,37 ) € 29,00
9TTPU003 PU Beschichtung 250ml rot ( 24,37 ) € 29,00
9TTVB16010 Klett/Flauschband für LOOP Block 37 ( 6,30 ) € 7,50
9TTVB20010 Klett/Flauschband für LOOP Block 45 ( 6,30 ) € 7,50
9TTVB25016 Klett/Flauschband für LOOP Block 60 ( 8,82 ) € 10,50
9TTVB33020 Klett/Flauschband für LOOP Block 80 ( 9,66 ) € 11,50
9TTVB40020 Klett/Flauschband für LOOP Block 100 ( 9,66 ) € 11,50
9TTVC16010 Klett/Flauschband für LOOP Verbinder 20 ( 6,30 ) € 7,50
9TTVC20010 Klett/Flauschband für LOOP Verbinder 24 ( 6,30 ) € 7,50
9TTVC25016 Klett/Flauschband für LOOP Verbinder 30 ( 8,82 ) € 10,50
9TTVC33020 Klett/Flauschband für LOOP Verbinder 35 ( 9,66 ) € 11,50
9TTVC40020 Klett/Flauschband für LOOP Verbinder 42 ( 9,66 ) € 11,50
9TTL0080 Leder Scheuerschutz für LOOP Block 80 ( 7,56 ) € 9,00
9TTL0100 Leder Scheuerschutz für LOOP Block 100 ( 7,56 ) € 9,00
Technische und Preisänderungen jederzeit vorbehalten.
Den hier genannten unverbindlichen Preisempfehlungen liegt eine Mehrwertsteuer iHv. 19% zugrunde;
sie ändern sich automatisch bei einer Änderung der Mehrwertsteuer.
Peter Frisch GmbH, Isar-Ring 11, D-80805 München, Tel.: +49 89/36 50 75, Fax: +49 89/36 50 78, Email: info@frisch.de 4